PAGE
5

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.10. 2013

                      г. Дивногорск
                                                      № 217п
О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 20.09.2013№ 180п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений в области образования»
 В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 481-п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 15.12.2009 № 648-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству образования и науки Красноярского края», руководствуясь статьей 53 Устава муниципального образования город Дивногорск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Приложение к постановлению администрации города Дивногорска от  20.09.2013 № 180п «Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений в области образования» следующие изменения:
           1.1. Пункт 2.3. изложить в новой редакции:

2.3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы работников учреждений

2.3.1. Профессиональная квалификационная группа

должностей работников образования

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	2 144,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	        2 258,0 <*>

	2 квалификационный уровень

	2 506,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	3 135,0

	при наличии высшего профессионального образования
	3 568,0

	2 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	3 282,0

	при наличии высшего профессионального образования
	3 737,0

	3 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	3 594,0

	при наличии высшего профессионального образования
	4 093,0

	4 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	3 933,0

	при наличии высшего профессионального образования
	4 481,0

<*> Для должности «младший воспитатель» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 2 550,0 руб., для должности «дежурный по режиму», минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 3 461,0 руб.

2.3.2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих»

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы,  руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности  служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 258,0

	2 квалификационный уровень
	2 382,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 506,0

	2 квалификационный уровень
	2 754,0

	3 квалификационный уровень
	3 026,0

	4 квалификационный уровень
	3 819,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 754,0

	2 квалификационный уровень
	3 026,0

	3 квалификационный уровень
	3 322,0

	4 квалификационный уровень
	3 993,0

2.3.3. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы,  руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	1 940,0

	2 квалификационный уровень
	2 033,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 258,0

	2 квалификационный уровень
	2 754,0

	3 квалификационный уровень
	 3 026,0

	4 квалификационный уровень
	3 646,0

2.3.4. Должности руководителей структурных подразделений

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки  заработной платы,  руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	4 662,0

	2 квалификационный уровень
	5 010,0

	3 квалификационный уровень
	5 407,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень
	2 754,0

	3 квалификационный уровень
	3 026,0

	4 квалификационный уровень
	3 819,0

	5 квалификационный уровень
	4 314,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня»

	5 квалификационный уровень
	4 662,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	5 010,0

	2 квалификационный уровень
	5 804,0

	3 квалификационный уровень
	6 250,0

   2.3.5. Должности, не предусмотренные профессиональными

квалификационными группами
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки   заработной платы,  руб.

	Заведующий библиотекой
	4 662,0

	Художественный руководитель
	4 772,0

2.3.6. Профессиональные квалификационные группы должностей

работников физической культуры и спорта

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного оклада), ставки заработной платы,  руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической
культуры и спорта второго уровня

	2 506,0

2.3.7. Профессиональные квалификационные группы должностей

работников культуры, искусства и кинематографии

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы,  руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры,
искусства и кинематографии среднего звена»

	2 506,0

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры,
искусства и кинематографии ведущего звена»

	при наличии среднего   профессионального  образования
	3 026,0

	при наличии высшего    профессионального  образования
	3 819,0

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава»

	4 772,0

	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры,
искусства и кинематографии первого уровня»

	2 144,0

	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры,
искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 258,0

	2 квалификационный уровень
	2 506,0

	4 квалификационный уровень
	3 646,0

2. Постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.10.2013.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кузнецову М.Г.

Глава города                                                                                             Е.Е. Оль